Verzeichnis Etwas anderen Gottesdienste / Etwas andere Gottesdienste - unterweqs

Nr. Datum Thema Gaste Pfarrer

1 27.01.2013 (Karneval) J. Schmitt K. Schulz
2. 24.02.2013 Vom Umgang mit der Vergangenheit (Einweihung Gemeindespurenrundwege) C-G. Kunzmann, E. Hilpert K. Schulz
3. 24.03.2013 Konfirmationsjubilaum K. Schulz
4. 28.04.2013 Vorstellung der Konfirmanden K. Schulz
5. 26.05.2013 Patchwork in der Bibel M-L. Sefzig-Klein, B. Fehse, S. Kuger, K. Schulz
6. 30.06.2013 Wo bist Du? Warum l&sst Gott Leid zu? J. Achtermann-Ljuimow K. Schulz
7. 25.08.2013 Einfiihrung der neuen Konfirmanden K. Schulz
8. 29.09.2013 Umweltschutz — was kann der Einzelne tun? (Erntedank) K. Schulz
9. 27.10.2013 Tabu-Thema Schuld und Schulden K. Schulz
10. 24.11.2013 Umgang mit Trauer und Tod (Ewigkeitssonntag) U. Jacobsen, D. Kummer K. Schulz
11. 29.12.2013 Sind die fetten Jahre vorbei? — Verantwortung tibernehmen! BM G. Rahn, Dekan V. Guth K. Schulz
12. 26.01.2014 Was passiert mit unserem Geld? - Umgang mit Geld und Finanzen K. Minkel, Dr. W. Kessler K. Schulz
13. 23.02.2014 Langsamkeit — gegen die Beschleunigung unseres Lebens K. Schulz
14. 30.03.2014 Gesellschaft ohne Mitte — Was konnen Kirchen dazu bieten? Pater G. Veith, S.-J. Haak K. Schulz
15. 25.05.2014 Egotrips und Gemeinschaft L. Macho, Ph. v. Leonardi, B. Denneler K. Schulz
16. 29.06.2014 Sekten K. Schulz
17. 28.09.2014 (Wir) Kriegskinder — Nachwirkungen zweier Weltkriege A. Schulze, E. Menzel K. Schulz
18. 26.10.2014 Esoterik und kein Ende — von Bachblitentherapie bis Kartenlegen M. Anderson K. Schulz
19. 27.11.2014 Christliche Spiritualitét — Faszination Taize (1.Advent) K. Schulz



20.
21,
22,
23.
24,
25.
26.
27,
28.
29.
30.
31.
32,
33.
34,
35.
36.
37.
38.
39.

28.12.2014
25.01.2015
22.02.2015
26.04.2015
31.05.2015
28.06.2015
04.10.2015
25.10.2015
29.11.2015
27.12.2015
31.01.2016
28.02.2016
23.04.2016
29.05.2016
26.06.2016
25.09.2016
30.10.2016
27.11.2016
25.12.2016
29.01.2017

Migration — Deutschland, ein Einwanderungsland? (Flucht/Vertr./Integration) LM J.-U. Hahn, W. Dittrich

Sicherheitsdenken und Angst

Fasten — sieben Wochen ohne was

Kirche fit machen fir die Zukunft (KV-Wabhl)

Goldener Boden (Feldgottesdienst, vier Elemente)

Einweihung der renovierten Kirche

Ernteprobe Lebensmittel (Erntedank)

Etwas anderer Abschiedsgottesdienst fir Pfr. Schulz
Taizé-Gottesdienst (1. Advent)

KulturLos — Beobachtungen eines Gefliichteten (Flucht /Vertr./Integration)
Selten so gelacht (Karneval)

Der der verlorene Tag (29.Februar) — vom Wert des regelmaRigen
Ligenpresse — freie Presse?

Wasser des Lebens (Feldgottesdienst, vier Elemente)
FuRBballgotter

Bio und Regional (Erntedank)

Hallo ween St. Martin Luther (Reformation)

Taizé-Gottesdienst (1.Advent)

J. Schlichte-Bierbaum, J. Werner

S. Harbig

Dekan V. Guth

P. Nickel, H. Scheller

K. Bernhard, R. Obermdller, E. Menzel

M. Trefftz; M. El-Karz

K. Schulz
K. Schulz
K. Schulz
K. Schulz
K. Schulz
K. Schulz
K. Schulz

F. Braunroth, B. Fehse, I. Lux, W. Seipel, D. Wierz

Hossein G.

D. Wierz, O. Zimmer

D. Creutzberg

W. Giesler
A. Eifler

J. Hau, T. Dehler, T.Nazarenus, E. Leinb.C. Kriiger

H. Pegelow

G. Hinkel, H. Scheller

D. Stepanovic, E. Menzel

M. Fuchs, KiRep. C. Kuger, R. El-Karz
. Philippi, L. Schaf, I. Kleefen

Deutsche Gastarbeiter — wie haben wir das geschafft? (Flucht/Vertr./Integration) G. Kovusiadi

Weibs-/Mannsbilder — Geschlechterrollen adé?

R. Heilig, F. Otte, S./R. Lehnert-Zeiff

E. Dautenheimer

D. Creutzberg
E. Eckert
G. Rolle

B. Muller

F. Friedrich
K. Friedrich



40.
41.
42.
43.
44,
45,
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52,
53.
54,
55.
56.
57,
58.
59.
60.

26.02.2017
26.03.2017
30.04.2017
28.05.2017
25.06.2017
27.08.2017
24.09.2017
29.10.2017
26.12.2017
28.01.2018
26.02.2018
25.03.2018
29.04.2018
27.05.2018
26.08.2018
28.10.2018
25.11.2018
30.12.2018
27.01.2019
24.02.2019
31.03.2019

Ei hosche maa! — Verhdrer in der Kirche (Karneval)

Lustig ist die Jagerei? — Weidmannslust und Waidmannsleid

Weniger ist mehr - Gottesdienst zum Sparen und Recyclen (Gewissenshbisse)

Feuer und Flamme (Feldgottesdienst, vier Elemente)

Irren macht menschlich — vom Recht auf Zweifel und Irren

5-jahriges Jubildum

Regionale Produkte — ein Kriterium beim Einkauf? (Erntedank)

Der andere Luther — Thesen der Gegenwart (Reformation)

Heimat ist ein Gefiihl (Flucht/Vertr./Integration)

Kirchenwitze, Humor ist, wenn man trotzdem lacht (Karneval)

Kunst heute — Spiel oder Lebenshilfe

Traume nicht dein Leben sondern lebe deinen Traum (Konfi-Jubildum)
Behindert ist wer behindert wird

Da liegt was in der Luft (Feldgottesdienst, vier Elemente)

Sieben — eine magische Zahl

Wéhlerisch bleiben (Bundestagswahl)

Aufbruch in die Ewigkeit (Ewigkeitssonntag)

Anerkannt. Und jetzt? (Flucht/Vertr./Integration)

Leichtes Gepéck - Geteiltes ist doppeltes Gluck! (Eroffnung Blicherregal)
Kampf ums Dasein - Anmerkungen zum Jidischen Humor (Karneval)

Vom hohen Preis der Billigklamotten (Gewissensbisse)

A. Bierbaum, D. Wierz, O. Zimmer

S. Mager, M. Sehle-Sohn, H-J. Fuchs
U. Schmittberger, C. Kuger, C. Hollerb.
G. Scheller

D. Fischer, N. Piesch

KiRep. R. El Karz, C. Kuger; KITA

M. Menzel, P. Botz

Dekan V. Guth, F. Demmer, D. Wierz
B. Meiler, O. Eulitz

M. Bierbaum

M. Griffiths, G. Stengel, C. Bergmann
BM G. Rahn, J. Cebulla

P. Basfeld, R. Obermdiller, Fr. Burdi
J. Zuber, N. Lazar, N.Carolla

F. Hintz, R. Brinkmann, M. Hahn
Fam. Cekka, Hr. Syed, U.Loos

BM G. Rahn, C-G. Kunzmann, G.Gelil
P. Kunik, N. Piesch

K. Friedrich

E. Dautenheimer

K. Schulz

K. Friedrich
W. Giesler
K. Friedrich
K. Schulz

K. Friedrich
W. Giesler
W. Giesler
K. Friedrich
K. Friedrich
K. Friedrich
K. Friedrich
S. Burgdorf
K. Friedrich
S. Burgdorf
N. Burgdorf
N. Burgdorf
N. Burgdorf

K. Kling, K. Schulz, C. Kuger, F. Stirmer N. Burgdorf



61. 28.04.2019 Wider die Vereinsmeierei — Kirche ist fur alle da! Probst M. Schmidt Probst M. Schmidt

62. 26.05.2019 Romerspuren bei Rendel-friihe Christen im rom. Reich (Feldgottesdienst) Prof. H. Leppin, Dr. D. Wolf N. Burgdorf
64. 25.08.2019 Glauben wir an den gleichen Gott? Ein Muslim und ein Christ im Gespréach H. Damm, S. Dogruer K. Friedrich
65. 29.09.2019 Was Erntedank mit ,fridays for future* zu tun hat (Erntedank) J. Huschens, A. Denneler K. Friedrich
66. 27.10.2019 Mit 66 Jahren... fangt das Leben an? Hort Verantwortung auf? A. Kreiling-Metz. H.-P. Kreiling Dekan V. Guth
67. 24.11.2019  ,Himmelsbilder* bei klein und grof3 (Ewigkeitssonntag) N. Ende, J. Arlt S. Burgdorf
68. 29.12.2019 Eine Familie — zwei Religionen (Flucht/Vertr./Integration) C. Scheppa, M. Scheppa-Lahyani N. Burgdorf
59. 26.01.2019 Bleibt alles anders! — Die Gesamtkirche startet! Kirchenvorstdnde, Godi-Schauspieler ~ Pfarrteam

70. 23.02.2020 Neue Kirchenwitze, Humor ist, wenn man trotzdem lacht (Karneval) F. Demmer, E. Dautenheimer N. Burgdorf
71./ul. 09.04.2021 Von Hirten, Hirden und Herden - Lieblingsberuf der Bibel in Not (unterwegs 1) F. Stoch N. Burgdorf
72./u2. 21.05.2021 Pfingsten und Taube — hat das Symbol des Heiligen Geistes ausgedient? Prof. R. Prinzinger, G. Stlirmer N. Burgdorf
73./u3. 26.06.2021 Fur mich solls rote Rosen regnen R. Berster, S. Felver N. Burgdorf
74, 26.09.2021 Mit Landwirten im Gesprach (Erntedank) S. Lenz, H. Scheller N. Burgdorf
75./u4. 31.10.2021 Depressionen —wenn das Licht fehlt (Reformation) Prof. W. Merkle, S. Kuger N. Burgdorf
76./ub. 26.12.2021 Entwurzelt — nirgendwo zuhause (Flucht/Vertr./Integration) M. Nadiri, L. Siltan-Griiner N. Burgdorf
77./u6. 30.01.2022 Auszeit — Innehalten als Kraftquelle M. Bierbaum, Abtissin E. Kralemann  N. Burgdorf
78./u7. 27.02.2022 Kirchencartoons — Humor ist, wenn man trotzdem lacht (Karneval) KP V. Jung, A. Lenz, H. Lenz N. Burgdorf
79. 27.03.2022 Reden uber den Krieg N. Burgdorf
80./u8. 24.04.2022 Ein Esel als Vorbild S. Hug N. Burgdorf
81. 29.05.2022 Kleiner Grenzverkehr - Fahrradausflug nach Biidesheim Philippi, Philippi, C. Lange N. Burgdorf/K. Friedrich



82./u9. 25.06.2022
83. 25.09.2022
84. 30.10.2022
85./ul0. 16.11.2022
86./ull. 06.01.2023
87./ul2.29.01.2023
88. 26.02.2023
89./ul3. 26.03.2023
90. 30.04.2023
91. 28.05.2023
92./ul4. 25.06.2023

93./ul5. 27.08.2023
94. 24.09.2023
95. 29.10.2023
96./ul6. 26.12.2023
97. 28.01.2024

Heilige Gemeinschaft Eintracht

Unser téaglich Brot... (Erntedank)

Gerechtigkeit — wie gerecht ist unser Recht (Reformation)
Entschuldigung — flr eine gnadige Fehlerkultur (Bu3- und Bettag)
Josef — selbstloser Vater, stiller Held (Flucht/Vertr./Integration)
Mut statt Wut — aus Krisen wachsen

Kirchenkabarett — Humor ist, wenn man trotzdem lacht (Karneval)
Schlange — Eva — Stinde, Der Ursprung weiblicher Diskriminierung
Songs — Botschaften fur die Welt (Konfi-Gd)

Aufs Spiel gesetzt (Fahrradausflug nach Wilhelmsbad)

Holidays (Heilige Tage) — was unseren Urlaub so ganz besonders macht

Pfr. E. Eckert, W. Alesovic
G. Weber, K. Zuber

H. Borufka, BM Ch. Kénig
MP B. Ramelow

N. Ghandour

G. Pieper

M. Schuldheif3

H.-J. Karer

M. Bierbaum, M. Weber
F.-W. Blache

M. Fauerbach, H. Neumann, C. Kriiger
P.Kovusiadi, P.Termersch, M. Roseler

Souvenir aus dem Paradies — Uiber die Rolle von Mitbringsel fur die Urlausererinnerung Pfrin. M. Heymann

Bier ist Menschenwerk — Wein aber ist von Gott (Erntedank)

Prof. A. Voeste

LebensWandel — Wechselvolle Lebensléufe wie bei Martin Luther (Reformation) A. Bierbaum, K. Friedrich

Integration und Verantwortung

PredigtSlam ehemaliger Rendeler Pfarrer

Mike Josef?

K. Schulz, K. Friedrich, S. Burgdorf
Dekan V. Guth, D. Rinkart

=z =2 v =z 2 =Z2 =Z2 =Z 2 2 Z2

w =z Z 2 =

. Burgdorf
. Burgdorf
. Burgdorf
. Burgdorf
. Burgdorf
. Burgdorf
. Burgdorf
. Burgdorf

Burgdorf

. Burgdorf
. Burgdorf

. Burgdorf
. Burgdorf
. Burgdorf
. Burgdorf

Burgdorf



Verzeichnis der bisherigen Gaste (bis 95.)

préasent:

Intendant C-G. Kunzmann, Psychologin E. Hilpert, Biirgermeister G. Rahn, Dekan V. Guth, ehem. Erster Stadtrat K. Minkel; Pater G. Veith, Ph. v. Leonardi,
Ortsvorsteher E. Menzel, ehem. Landesminister J.-U. Hahn, Musiker D. Wierz, Redakteur H. Pegelow, ehem. Hassiachef G. Hinkel, ehem. Eintrachttrainer D.
Stepanovic, Stadionpfarrer E. Eckert, Rewe-Chef M. Fuchs, ehem. Laternenkdnigin 1. Philippi, Wirt G. Kovusiadi, Dezernentin R. Heilig, ehem. Programmchefin und
Studentin A. Bierbaum, Jager H-J. Fuchs, FFM-Moderator D. Fischer, Karnevalist F. Demmer, Malerin B. Meiler, Sdnger+Wirt M. Bierbau, Pilot J. Cebulla, Bestatter F.
Hintz, Vors. jud. Gesellschaft P. Kunik, Probst M. Schmidt, Altgeschichtler Prof. H. Leppin, Konservator Dr. D. Wolf, Kirchenrechtler H. Damm, Vors. S. Dogruer,
Muhlenchef P. Philippi, Backer G. Weber, Gerichtsreporterin H. Borufka, Burgermeister+Richter Ch. Konig, Kabarettist M. Schulhei3, Musikredakteur M. Weber, Vors.
Spielzeugmuseum F.-W. Blache, Weinkennerin Prof. A. Voeste, Pfr. K. Friedrich

digital:

Schaferin F. Stoch, Prof. R. Prinzinger, Taubenaktive G. Stiirmer, Rosenfreund R. Berster, Rosenkonigin S. Felver, Prof. W. Merkle, Abtissin E. Kralemann,
Kirchenprasident V. Jung, Ministerprasident B. Ramelow, Psychologe Dr. G. Pieper, Tierpfleger H.-J. Karer; Urlauber M. Fauerbach, H. Neumann, C. Kruger, P.
Kovusiadi, P. Termersch, M. Roseler, Pfarrer in M. Heymann



