## <u>Verzeichnis Etwas anderen Gottesdienste / Etwas andere Gottesdienste - unterwegs</u>

Nr.	Datum	Thema	Gäste	<u>Pfarrer</u>
1.	27.01.2013	(Karneval)	J. Schmitt	K. Schulz
2.	24.02.2013	Vom Umgang mit der Vergangenheit (Einweihung Gemeindespurenrundwege)	C-G. Kunzmann, E. Hilpert	K. Schulz
3.	24.03.2013	Konfirmationsjubiläum		K. Schulz
4.	28.04.2013	Vorstellung der Konfirmanden		K. Schulz
5.	26.05.2013	Patchwork in der Bibel	M-L. Sefzig-Klein, B. Fehse, S. Kuger,	K. Schulz
6.	30.06.2013	Wo bist Du? Warum lässt Gott Leid zu?	J. Achtermann-Ljuimow	K. Schulz
7.	25.08.2013	Einführung der neuen Konfirmanden		K. Schulz
8.	29.09.2013	Umweltschutz – was kann der Einzelne tun? (Erntedank)		K. Schulz
9.	27.10.2013	Tabu-Thema Schuld und Schulden		K. Schulz
10.	24.11.2013	Umgang mit Trauer und Tod (Ewigkeitssonntag)	U. Jacobsen, D. Kummer	K. Schulz
11.	29.12.2013	Sind die fetten Jahre vorbei? – Verantwortung übernehmen!	BM G. Rahn, Dekan V. Guth	K. Schulz
12.	26.01.2014	Was passiert mit unserem Geld? - Umgang mit Geld und Finanzen	K. Minkel, Dr. W. Kessler	K. Schulz
13.	23.02.2014	Langsamkeit – gegen die Beschleunigung unseres Lebens		K. Schulz
14.	30.03.2014	Gesellschaft ohne Mitte – Was können Kirchen dazu bieten?	Pater G. Veith, SJ. Haak	K. Schulz
15.	25.05.2014	Egotrips und Gemeinschaft	L. Macho, Ph. v. Leonardi, B. Denneler	K. Schulz
16.	29.06.2014	Sekten		K. Schulz
17.	28.09.2014	(Wir) Kriegskinder – Nachwirkungen zweier Weltkriege	A. Schulze, E. Menzel	K. Schulz
18.	26.10.2014	Esoterik und kein Ende – von Bachblütentherapie bis Kartenlegen	M. Anderson	K. Schulz
19.	27.11.2014	Christliche Spiritualität – Faszination Taizè (1.Advent)		K. Schulz

20.	28.12.2014	Migration – Deutschland, ein Einwanderungsland? (Flucht/Vertr./Integration)	LM JU. Hahn, W. Dittrich	K. Schulz
21.	25.01.2015	Sicherheitsdenken und Angst	J. Schlichte-Bierbaum, J. Werner	K. Schulz
22.	22.02.2015	Fasten – sieben Wochen ohne was	S. Harbig	K. Schulz
23.	26.04.2015	Kirche fit machen für die Zukunft (KV-Wahl)	Dekan V. Guth	K. Schulz
24.	31.05.2015	Goldener Boden (Feldgottesdienst, vier Elemente)	P. Nickel, H. Scheller	K. Schulz
25.	28.06.2015	Einweihung der renovierten Kirche	K. Bernhard, R. Obermüller, E. Menzel	K. Schulz
26.	04.10.2015	Ernteprobe Lebensmittel (Erntedank)	M. Trefftz; M. El-Karz	K. Schulz
27.	25.10.2015	Etwas anderer Abschiedsgottesdienst für Pfr. Schulz	F. Braunroth, B. Fehse, I. Lux, W. Seipe	I, D. Wierz
28.	29.11.2015	Taizé-Gottesdienst (1. Advent)		D. Creutzberg
29.	27.12.2015	KulturLos – Beobachtungen eines Geflüchteten (Flucht /Vertr./Integration)	Hossein G.	W. Giesler
30.	31.01.2016	Selten so gelacht (Karneval)	D. Wierz, O. Zimmer	A. Eifler
31.	28.02.2016	Der der verlorene Tag (29.Februar) – vom Wert des regelmäßigen	J. Hau, T. Dehler, T.Nazarenus, E. Leinb	.C. Krüger
32.	23.04.2016	Lügenpresse – freie Presse?	H. Pegelow	E. Dautenheimer
33.	29.05.2016	Wasser des Lebens (Feldgottesdienst, vier Elemente)	G. Hinkel, H. Scheller	D. Creutzberg
34.	26.06.2016	Fußballgötter	D. Stepanovic, E. Menzel	E. Eckert
35.	25.09.2016	Bio und Regional (Erntedank)	M. Fuchs, KiRep. C. Kuger, R. El-Karz	G. Rolle
36.	30.10.2016	Hallo ween St. Martin Luther (Reformation)	I. Philippi, L. Schaf, I. Kleefen	B. Müller
37.	27.11.2016	Taizé-Gottesdienst (1.Advent)		
38.	25.12.2016	Deutsche Gastarbeiter – wie haben wir das geschafft? (Flucht/Vertr./Integration	on) G. Kovusiadi	F. Friedrich
39.	29.01.2017	Weibs-/Mannsbilder – Geschlechterrollen adé?	R. Heilig, F. Otte, S./R. Lehnert-Zeiff	K. Friedrich

40.	26.02.2017	Ei hosche maa! – Verhörer in der Kirche (Karneval)	A. Bierbaum, D. Wierz, O. Zimmer	K. Friedrich
41.	26.03.2017	Lustig ist die Jägerei? – Weidmannslust und Waidmannsleid	S. Mager, M. Sehle-Sohn, H-J. Fuchs	E. Dautenheimer
42.	30.04.2017	Weniger ist mehr - Gottesdienst zum Sparen und Recyclen (Gewissensbisse)	U. Schmittberger, C. Kuger, C. Hollerb.	K. Schulz
43.	28.05.2017	Feuer und Flamme (Feldgottesdienst, vier Elemente)	G. Scheller	K. Friedrich
44.	25.06.2017	Irren macht menschlich – vom Recht auf Zweifel und Irren	D. Fischer, N. Piesch	W. Giesler
45.	27.08.2017	5-jähriges Jubiläum		K. Friedrich
46.	24.09.2017	Regionale Produkte – ein Kriterium beim Einkauf? (Erntedank)	KiRep. R. El Karz, C. Kuger; KITA	K. Schulz
47.	29. 10.2017	Der andere Luther – Thesen der Gegenwart (Reformation)		K. Friedrich
48.	26.12.2017	Heimat ist ein Gefühl (Flucht/Vertr./Integration)	M. Menzel, P. Botz	W. Giesler
49.	28.01.2018	Kirchenwitze, Humor ist, wenn man trotzdem lacht (Karneval)	Dekan V. Guth, F. Demmer, D. Wierz	W. Giesler
50.	26.02.2018	Kunst heute – Spiel oder Lebenshilfe	B. Meiler, O. Eulitz	K. Friedrich
51.	25.03.2018	Träume nicht dein Leben sondern lebe deinen Traum (Konfi-Jubiläum)	M. Bierbaum	K. Friedrich
52.	29.04.2018	Behindert ist wer behindert wird	M. Griffiths, G. Stengel, C. Bergmann	K. Friedrich
53.	27.05.2018	Da liegt was in der Luft (Feldgottesdienst, vier Elemente)	BM G. Rahn, J. Cebulla	K. Friedrich
54.	26.08.2018	Sieben – eine magische Zahl	P. Basfeld, R. Obermüller, Fr. Burdi	S. Burgdorf
55.	28.10.2018	Wählerisch bleiben (Bundestagswahl)	J. Zuber, N. Lazar, N.Carolla	K. Friedrich
56.	25.11.2018	Aufbruch in die Ewigkeit (Ewigkeitssonntag)	F. Hintz, R. Brinkmann, M. Hahn	S. Burgdorf
57.	30.12.2018	Anerkannt. Und jetzt? (Flucht/Vertr./Integration)	Fam. Cekka, Hr. Syed, U.Loos	N. Burgdorf
58.	27.01.2019	Leichtes Gepäck - Geteiltes ist doppeltes Glück! (Eröffnung Bücherregal)	BM G. Rahn, C-G. Kunzmann, G.Geil	N. Burgdorf
59.	24.02.2019	Kampf ums Dasein - Anmerkungen zum Jüdischen Humor (Karneval)	P. Kunik, N. Piesch	N. Burgdorf
60.	31.03.2019	Vom hohen Preis der Billigklamotten (Gewissensbisse)	K. Kling, K. Schulz, C. Kuger, F. Stürmer	N. Burgdorf

62. 26.05.2019 Römerspuren bei Rendel-frühe Christen im röm. Reich (Feldgottesdienst) Prof. H. Leppin, Dr. D. Wolf N. Burgdorf	
64. 25.08.2019 Glauben wir an den gleichen Gott? Ein Muslim und ein Christ im Gespräch H. Damm, S. Dogruer K. Friedrich	
65. 29.09.2019 Was Erntedank mit "fridays for future" zu tun hat (Erntedank) J. Huschens, A. Denneler K. Friedrich	
66. 27.10.2019 Mit 66 Jahren fängt das Leben an? Hört Verantwortung auf? A. Kreiling-Metz. HP. Kreiling Dekan V. Guth	
67. 24.11. 2019 "Himmelsbilder" bei klein und groß (Ewigkeitssonntag) N. Ende, J. Arlt S. Burgdorf	
68. 29.12.2019 Eine Familie – zwei Religionen (Flucht/Vertr./Integration) C. Scheppa, M. Scheppa-Lahyani N. Burgdorf	
59. 26.01.2019 Bleibt alles anders! – Die Gesamtkirche startet! Kirchenvorstände, Godi-Schauspieler Pfarrteam	
70. 23.02.2020 Neue Kirchenwitze, Humor ist, wenn man trotzdem lacht (Karneval) F. Demmer, E. Dautenheimer N. Burgdorf	
71./u1. 09.04.2021 Von Hirten, Hürden und Herden - Lieblingsberuf der Bibel in Not (unterwegs 1) F. Stoch N. Burgdorf	
72./u2. 21.05.2021 Pfingsten und Taube – hat das Symbol des Heiligen Geistes ausgedient? Prof. R. Prinzinger, G. Stürmer N. Burgdorf	
73./u3. 26.06.2021 Für mich solls rote Rosen regnen R. Berster, S. Felver N. Burgdorf	
74. 26.09.2021 Mit Landwirten im Gespräch (Erntedank) S. Lenz, H. Scheller N. Burgdorf	
75./u4. 31.10.2021 Depressionen – wenn das Licht fehlt (Reformation) Prof. W. Merkle, S. Kuger N. Burgdorf	
76./u5. 26.12.2021 Entwurzelt – nirgendwo zuhause (Flucht/Vertr./Integration) M. Nadiri, L. Siltan-Grüner N. Burgdorf	
77./u6. 30.01.2022 Auszeit – Innehalten als Kraftquelle M. Bierbaum, Äbtissin E. Kralemann N. Burgdorf	
78./u7. 27.02.2022 Kirchencartoons – Humor ist, wenn man trotzdem lacht (Karneval) KP V. Jung, A. Lenz, H. Lenz N. Burgdorf	
79. 27.03.2022 Reden über den Krieg N. Burgdorf	
80./u8. 24.04.2022 Ein Esel als Vorbild S. Hug N. Burgdorf	
81. 29.05.2022 Kleiner Grenzverkehr - Fahrradausflug nach Büdesheim Philippi, Philippi, C. Lange N. Burgdorf/K.	Friedrich

82./u <sup>9</sup>	9. 25.06.2022	Heilige Gemeinschaft Eintracht	Pfr. E. Eckert, W. Alesovic	N. Burgdorf
83.	25.09.2022	Unser täglich Brot (Erntedank)	G. Weber, K. Zuber	N. Burgdorf
84.	30.10.2022	Gerechtigkeit – wie gerecht ist unser Recht (Reformation)	H. Borufka, BM Ch. König	N. Burgdorf
85./u1	10. 16.11.2022	Entschuldigung – für eine gnädige Fehlerkultur (Buß- und Bettag)	MP B. Ramelow	N. Burgdorf
86./u1	11. 06.01.2023	Josef – selbstloser Vater, stiller Held (Flucht/Vertr./Integration)	N. Ghandour	N. Burgdorf
87./u1	12. 29.01.2023	Mut statt Wut – aus Krisen wachsen	G. Pieper	N. Burgdorf
88.	26.02.2023	Kirchenkabarett – Humor ist, wenn man trotzdem lacht (Karneval)	M. Schuldheiß	N. Burgdorf
89./u1	13. 26.03.2023	Schlange – Eva – Sünde, Der Ursprung weiblicher Diskriminierung	HJ. Karer	N. Burgdorf
90.	30.04.2023	Songs – Botschaften für die Welt (Konfi-Gd)	M. Bierbaum, M. Weber	S. Burgdorf
91.	28.05.2023	Aufs Spiel gesetzt (Fahrradausflug nach Wilhelmsbad)	FW. Blache	N. Burgdorf
92./u1	14. 25.06.2023	Holidays (Heilige Tage) – was unseren Urlaub so ganz besonders macht	M. Fauerbach, H. Neumann, C. Krüger P.Kovusiadi, P.Termersch, M. Röseler	N. Burgdorf
93./u1	15. 27.08.2023	Souvenir aus dem Paradies – über die Rolle von Mitbringsel für die Urlausereri	nnerung Pfrin. M. Heymann	N. Burgdorf
94.	24.09.2023	Bier ist Menschenwerk – Wein aber ist von Gott (Erntedank)	Prof. A. Voeste	N. Burgdorf
95.	29.10.2023	LebensWandel – Wechselvolle Lebensläufe wie bei Martin Luther (Reformation	n) A. Bierbaum, K. Friedrich	N. Burgdorf
96./u1	16. 26.12.2023	Integration und Verantwortung	Mike Josef?	N. Burgdorf
97.	28.01.2024	PredigtSlam ehemaliger Rendeler Pfarrer	K. Schulz, K. Friedrich, S. Burgdorf Dekan V. Guth, D. Rinkart	S. Burgdorf

## Verzeichnis der bisherigen Gäste (bis 95.)

## präsent:

Intendant C-G. Kunzmann, Psychologin E. Hilpert, Bürgermeister G. Rahn, Dekan V. Guth, ehem. Erster Stadtrat K. Minkel; Pater G. Veith, Ph. v. Leonardi, Ortsvorsteher E. Menzel, ehem. Landesminister J.-U. Hahn, Musiker D. Wierz, Redakteur H. Pegelow, ehem. Hassiachef G. Hinkel, ehem. Eintrachttrainer D. Stepanovic, Stadionpfarrer E. Eckert, Rewe-Chef M. Fuchs, ehem. Laternenkönigin I. Philippi, Wirt G. Kovusiadi, Dezernentin R. Heilig, ehem. Programmchefin und Studentin A. Bierbaum, Jäger H-J. Fuchs, FFM-Moderator D. Fischer, Karnevalist F. Demmer, Malerin B. Meiler, Sänger+Wirt M. Bierbau, Pilot J. Cebulla, Bestatter F. Hintz, Vors. jüd. Gesellschaft P. Kunik, Probst M. Schmidt, Altgeschichtler Prof. H. Leppin, Konservator Dr. D. Wolf, Kirchenrechtler H. Damm, Vors. S. Dogruer, Mühlenchef P. Philippi, Bäcker G. Weber, Gerichtsreporterin H. Borufka, Bürgermeister+Richter Ch. König, Kabarettist M. Schulheiß, Musikredakteur M. Weber, Vors. Spielzeugmuseum F.-W. Blache, Weinkennerin Prof. A. Voeste, Pfr. K. Friedrich

## digital:

Schäferin F. Stoch, Prof. R. Prinzinger, Taubenaktive G. Stürmer, Rosenfreund R. Berster, Rosenkönigin S. Felver, Prof. W. Merkle, Äbtissin E. Kralemann, Kirchenpräsident V. Jung, Ministerpräsident B. Ramelow, Psychologe Dr. G. Pieper, Tierpfleger H.-J. Karer; Urlauber M. Fauerbach, H. Neumann, C. Krüger, P. Kovusiadi, P. Termersch, M. Röseler, Pfarrer in M. Heymann